- 1 -

安徽文达信息工程学院
校办〔2022〕8 号

关于期末及暑期工作安排的通知

各院部、校直各部门：

本学期教学工作即将结束。为做好期末及暑期各项工

作，现通知如下：

一、放假及开学时间安排

（一）学生放假时间为 2022 年 6 月 16 日至 8 月 26 日；

下学期老生 8 月 27 日至 8 月 28 日报到、缴费、注册、领教

材；8 月 29 日正式上课。9 月 3 日至 9 月 4 日新生报到、缴

费、注册；9 月 5 日至 9 月 25 日新生入学教育、军训、领

取教材；9 月 26 日新生上课。

（二）各单位在圆满完成本学期工作任务的前提下，从

7 月 8 日（周五）起安排教职工轮休，8 月 22 日教职工正式

上班。

（三）暑期校园实行封闭管理，学生原则上不予留校。

确因疫情防控等特殊情况需要留校的，须经审批同意后方可

留校。

二、暑期主要工作及安排

（一）各单位本学期工作总结请于 6 月 20 日前报送校

- 2 -

办公室 317（纸质版加盖公章并报分管校领导签字，电子版

发送至邮箱 346578262@qq.com）。

（二）各教学单位要对照《关于调整 2021-2022 第二学

期教学安排及相关工作的通知》（校教〔2022〕7 号）要求，

按时间节点，扎实做好阅卷、成绩录入、课程考核材料自查、

期末教学检查、课程考核材料（含考查课）归档等各项工作。

（三）“十四五”发展规划推进工作。六项子规划编制

牵头单位要依据定稿制定切实可行的《年度实施方案》，全

力推进学校发展规划落到实处。

（四）审核评估工作。教学质量监控与评估处督促各二

级学院和职能部门制定审核评估工作计划，并进一步分解审

核评估工作任务。

（五）招生工作。招就处要加强招生工作的宏观管理和

过程监控，确保今年招生任务的圆满完成。全校教职工要积

极参与、大力支持、紧密配合，力争今年考生填报率和录取

新生报到率再创佳绩。

（六）就业工作。招就处组织“书记、校长开展访企拓

岗促就业”，全面深化校企合作、供需对接，既立足当前为

2022 届毕业生开拓更多就业创业岗位和机会，又着眼长远构

建毕业生市场化社会化的就业工作机制，全力促进毕业生更

充分更高质量就业，在 8 月底完成总目标不少于 100 家的用

人单位走访工作。

（七）新专业申报工作。教务处要积极组织，各二级学

- 3 -

院要高度重视，对确定正式申报的专业要联合用人单位专

家、高校同行等对申报材料开展充分论证。

（八）科研相关工作。科技处启动省教育厅科研项目申

报工作，并对 2021 年省级自然科学基金项目开展中期检查；

组织相关教师赴企业调研，积极开展横向合作。学报编辑部

启动 2022 年第三期学报组稿、审稿、排版等工作。

（九）新学期教学准备工作。教务处要认真做好教材征

订、课表编制、多媒体教室更新与维护等下学期开学的各项

准备工作，确保新学期教学运行有条不紊。

（十）实验实训与固定资产管理处要做好 2022 年实验

实训室建设，实验实训耗材申购，实验实训室的仪器设备、

软件等检查、维护、安装、调试和维修等工作，保证仪器设

备运行状态良好，确保新学期开学能够正常使用。

（十一）专业技术职称的评审工作。人事处根据教育厅

关于专业技术职称的评审工作要求，组织安排好我校 2022

年的专业技术职称评审工作。

（十二）教师资格认定和教师培训工作。人事处要做好

本年度教师资格认定工作。同时根据省教育厅下发的新教师

岗前培训工作的相关要求，与教务处认真研制培训计划，做

好暑期新入职教师校内培训工作。

（十三）创新创业大赛。创新创业学院要积极组织，认

真做好第八届“互联网+”大学生创新创业、第十届“挑战

杯”大学生创业计划两大赛事，各二级学院要高度重视，精

- 4 -

心打磨参赛项目，力争取得新的突破。

（十四）征兵工作。征兵工作站根据上级单位征兵工作

的统一安排，做好暑期应征学生的报名、体检、政审等相关

工作，各二级学院积极配合做好组织协调工作。

（十五）暑期“三下乡”工作。校团委要结合疫情防控

常态化要求，统筹规划，做好全校“三下乡”组队实践，各

二级学院团总支积极配合做好组织协调工作。

（十六）做好新学期迎新、军训等准备工作。学生处做

好修订完善学生管理相关规章制度、档案转接、贫困生走访、

暑期心理咨询热线、新任辅导员培训及新学期迎新、军训等

准备工作。

（十七）财务处做好暑期核发工资、2022-2023 年度财

务预算编报以及新学期学生收费准备工作。

（十八）图书与信息中心在暑期完成网络设备维修调

试，确保新学期教学、办公网络畅通。

（十九）后勤服务集团要充分利用暑期，做好 19#宿舍

楼建设、维修改造、校园绿化、水电维修，完成学生宿舍调

整，为新学期开学提前做好准备。并做好暑期留校学生的后

勤保障工作。

（二十）保卫处根据疫情防控工作要求，继续做好校门

入口管理。加强暑期值班巡查，确保校园安全稳定。

（二十一）校办公室安排好暑期值班和暑期学校相关会

议，保证公文流转、用印管理以及其它各项日常工作及时有

- 5 -

效完成。

（二十二）党建、思政和宣传工作。组织部要做好全省

首批新时代“双创”样板党支部验收、工委调研和启动我校

新一轮“双创”创建评选，完成新发展党员信息入库、2022

届毕业生党员组织关系转接和各类党内统计工作。宣传部要

做好校园新闻动态发布、招生宣传及新生开学氛围营造，安

排好舆情筛查、分析研判、舆论引导等网络舆情监控和管理，

组织好安徽省基层思想政治工作示范点创建申报。

三、几点要求

（一）各单位要根据学校期末及暑期工作安排，抓紧制

定本单位暑期工作计划，并狠抓落实，确保各项工作圆满完

成。

（二）各单位负责人要切实承担起本单位安全稳定责

任，在安排轮休前，都要开展一次安全检查和安全教育工作，

尤其是各学院的实验室和教学设备、仪器的检查和维护，增

强防范意识，防止事故发生。

（三）师生员工暑期继续严格执行上级防控部门关于疫

情防控相关工作要求，不去中高风险地区，不出境。做好个

人防护，每日在规定时间如实上报身体健康状况，各单位汇

总不得瞒报、漏报、迟报。人事处、学生处继续做好师生健

康状况、风险接触信息监测与统计工作，校办公室继续做好

疫情防控日报等工作。

（四）暑假期间，所有中层以上干部都要保持手机 24

- 6 -

小时畅通。确需离开合肥的，副职须事先报单位或部门主要

负责人批准，主要负责人须事先报分管或联系校领导批准。

（五）各单位要认真做好暑期值班工作，值班人员要严

格遵守学校疫情防控相关工作要求，坚守岗位，尽职尽责，

如遇紧急、重大情况应及时报告。各单位 7 月 8 日前将本单

位暑期值班安排报校办公室、人事处、保卫处各一份。

学校办公室值班电话：68582777；保卫处 24 小时值班

电话：68589968、68582110。

特此通知。

安徽文达信息工程学院

2022 年 6 月 9 日

安徽文达信息工程学院办公室 2022 年 6月 9日印发